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  I tada  A d m i n i s t r a c y jn a  K rólestw a, postanowieniem
z dnia 28  W rześnia ( lo  Października) 1865 r. Ner 16,907,

• darowiznę rs. 17 1 czyli złp. 1:, 1 -*0, na fundusz wieczysty dla 
Kościoła Parafjalnego w Lubaniu, Dyecezji Kaliskiej, aktem 
na d. 30 Października (l l Listopada) 1864 r., urzędownie spo
rządzonym i prawnie zaakceptowanym, przez Katarzynę Cie
sielską uczynioną w myśl art: S io  K. C. z zachowaniem praw 
osób trzecich i pod warunkami bliżej w akcie darowizny 
wyszczogóluionemi, zatwierdziła. (I>z: W.)

— M inister sprawiedliwości 22 G rudnia r. z. zako
munikował Rządzącemu Senatowi Najwyższy rozkaz 
z d. 10 tegoż miesiąca, na skutek postanowienia od
dzielnej komisji zapadły, względem zakazania osobom 
pochodzenia Polskiego nabywania dóbr w dziewięciu 
Zachodnich Gubernjach i upoważnienia właścicieli se- 
kwestrowanycli tamże dóbr do sprzedania takowych 
w zakreślonym term inie pod wskazanemi zastrzeże
niami. Obecnie m inister dóbr rządowych, z najwyż
szego polecenia, zakomunikował ministrowi sprawie
dliwości dla zawiadomienia Rządzącego Senatu i dla 
ogłoszenia, że przy uchwaleniu sposobu wykonania 
tych przepisów, pomieniona komisja zdecydowała je 
szcze inne kwestje, wywołane przez miejscowych na
czelników głównych. W skutek czego, stosownie do 
najwyżej zatwierdzonego w dniu 10 Grudnia posta
nowienia komisji, poleconem zostało do wykonania na 
miejscu, co następuje: 1) Przy zakreślaniu obowiąz
kowego dla właścicieli dóbr sekwestrowanych dwule- 
tniego’term inu do sprzedania lub zamiany takowych, 
przyjąć za zasadę, że gdy prawo nie działa wstecznie, 
przeto środek ten nie należy rozciągać do tych dóbr 
sekwestrowanych, które, przed wydaniem niniejszego 
postanowienia, z powodu śmierci poprzednich w łaści
cieli przeszły w drodze spadku na ich dzieci lub in 
nych sukcesorów, nie należących do zaburzeń; a za 
tem dobra te należy uwoluić z pod sekwestru, z pozo
stawieniem nowym właścicielom prawa rozrządzania 
tem iż na ogóluej zasadzie. 2) Dla ułatw ienia zawie
ran ia  umów osobom wydalonym z kraju Zachodniego, 
dla których sprzedaż lub zamiana dóbr będzie obo
wiązkową, Jenerał-G ubernatorow ie Północno i Po
łudniowo-Zachodnich Gubernji mocni będą, jeżeli za 
porozumieniem się z Ministrem. Spraw Wewnętrznych, 
uznają to możliwem, pozwalać wydalonym z Zacho
dniego kraju osobom udawać się tam  na oznaczony 
kró tk i przeciąg czasu dla sprzedania lub zamiany 
swoich dóbr. 3) w  razie jeżeli niektóre z ulegają
cych sprzedaży lub zamianie dóbr, nie będą sprzeda
ne lub zamienione w ciągu zakreślonego dwuletniego 
term inu, dobra te, po upływie tego term inu, m ają być 
oszacowane w sposób ustanowiony dla taksacji dóbr 
rządowych, wystawionych na sprzedaż w Zachodnich 
Gubernjach, a następnie sprzedane przez licytację na 
rzecz właścicieli, poczynając od summy szacunkowej, 
z zachowaniem przepisów objętych w art. 22, 23, 24 
i 25 najwyżej zatwierdzonego 5 Marca 1864 r. posta

nowienia o ułatwieniu kupna dóbr w Zachodnich Gu- 
bernjacb. W razie zaś nie dojścia do skutku licyta
cji, dobra takowe m ają być brane w summie szacun
kowej na skarb, przy wyznaczeniu od tej summy, na 
rzecz byłych właścicieli, 5 %  renty rocznej. 4) N i
niejsze przepisy względem dóbr sekwestrowanych, roz
ciągają się również do dóbr osób wydalonych z Zacho
dnich Gubernji, które, po ostatecznem rozpoznaniu 
spraw o należeniu ich do rokoszu, uznane zostały za 
ulegających jednakowej odpowiedzialności z właścicie
lami dóbr sekwestrowanych. (D. W ar.)

— Przyjechał do Warszawy: Rz: R. St: Peszczurow, 
z Petersburga.

— Jutro , jako w drugą rocznicę skonu ś. p. A nasta
zji Baronowej Kursell, odprawioną będzie w Kościele 
XX. Karmelitów  przy ulicy Leszno, o godz: l i t e j  z ra 
na, żałobna Wotywa; na którą, pozostali Krewni, 
Przyjaciół zm arłej zapraszają. (855.)

— Jutro , odprawione bądzie w Kościele po-Kapu
cyńskim, o godz: 10 y2, żałobne Nabożeństwo, za spo
kój duszy ś.p. Mar ji-Magdaleny z Nowickich Drae; na 
które, pozostała Rodzina, Krewnych i Przyjaciół, ni- 
niejszem zaprasza. (901.)

— Jutro , odbędzie się Wotywa za duszę ś. p. Seba
stjana Szostkiewicza, w Kościele XX. Reformatów, o 
godzinie 9tej rano; na którą, pozostała Żona i Dzieci, 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (900.)

— Ś. p. Władysław Zigmigcki, Syn b. Jenerała  Wojsk 
Cesarsko-Rossyjskich, przeżywszy la t 19, po długiej 
i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, 
onegdaj życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok z K a
plicy XX. Reformatów, na cm entarz Powązkowski, n a 
stąpi duia jutrzejszego o godz: lszej po południu, na 
które, w żalu nieutulonym Matka, po stracie najuko
chańszego Syna, zaprasza Przyjaciół i Znajomych,

(893.)
— Alexander Heinrich, U rzędnik drogi żelaznej 

W arszawsko Wiedeńskiej, przeżywszy la t 30, onegdaj 
życie zakończył. Pozostała Fam ilja, zaprasza Kre
wnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, d*iś o 
godz: 2 '/2 po południu, z Kaplicy Szpitala Ewange
lickiego, na cm entarz Ewangelicko-Augsburgski War
szawski. (914.)

— Wczoraj liczne grono Kolegów, Przyjaciół, K re 
wnych i Znajomych, odprowadziło na miejsce wie
cznego spoczynku zw łoki ś. p. Cyprjana Zaborowskie
go, Tajnego Radcy, Senatora, R^dcy Stanu Królestwa, 
po długiej i ciężkiej chorobie, w 67mym roku życia, 
zm arłego dnia 15go b. m. JW . H rabia Nam iestnik 
przyjąć raczył udział w tyra smutnym  obrzędzie przy 
wyprowadzeniu zwłok z Kościoła po-Kapucyńskiego', 
ś. p. Cyprjan Zaborowski, pochodził ze starożytnego 
rodu ziemi Gostyńskiej, ze wsi Zaborowa, od 4ch wie-
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ków będącej w posiadaniu jego rodzi ay. Urodził się dnia 
14go W rześnia 1799 r., we wsi Bochen, Pcie Łowickim, 
z Ambrożego Zaborowskiego, Podprefekta Gostyń
skiego i żyjącej dotąd Józefy z Czajkowskich, w po
w tórnych związkach Trzcińskiąj. Niższe nauki pobie
r a ł  w szkołach Wojewódzkich Płockich, następnie 
w Uniwersytecie Warszawskim pozyskał stopień Ma
gistra Prawa, dla dalszego kształcenia udał się do 
B erlina i Paryża i w tej ostatniej stolicy przeszło la t 
dwa spędził, uczęszczając gorliwie na wykłady obra
nego przedmiotu. Po powrocie z zagranicy ś. p. Zabo
rowski, wszedł do służby Rządowej i mianowany na
przód Assesorem Sądu Kryminalnego w Płocku, na
stępnie Szefem w Komisji Wojny, ztąd powołany na 
Radcę Prawnego B anku Polskiego, niebawem został 
Referendarzem Stanu. Wysokie zdolności, głębokie 
poczucie obowiązku i zamiłowanie pracy, prawość 
i  sumienność odznaczały go w obranym zawodzie 
i  słały drogę do dalszych zaszczytów i godności. Lecz 
niedość było prac urzędowych, ś. p. Zaborowski połą
czył siły swoje z gronem zaszczytnie dziś znanych 
Kolegów, którzy go przeżyli, a skutkiem  wspólnych 
usiłowań było pismo prawne Themis, k tóre dotąd nie 
przestaje być szacownym dla prawników skarbem. 
W roku 1833 ś. p. Zaborowski,, wezwany został do 
Petersburga na Członka Komisji ustanowionej dla re 
wizji i ułożenia praw Królestwa Polskiego, a obok 
nowych dla siebie prac na polu prawodawstwa, w ro 
ku  1841 objął w Uniwersytecie Petersburgskim  K ate
drę Prawa Cywilnego obowiązującego w Królestwie. 
Przez la t 9 wykładał z zamiłowaniem swój przed
miot, a wielu dzisiejszych wyższych Urzędników Są
dowych było jego uczniami. Ż powodu powiększonych 
obowiązków, opuścił K atedrę w roku 1850, a nastę
pnie w roku 1856 i zajęcia prawodawcze, mianowany 
Tajnym Radcą Senatorem , z przeznaczeniem do za
siadania w Warszawskim IXtym Departamencie R zą
dzącego Senatu. Do ostatniej chwili, a nawet jeszcze 
w dzień śmierci dawał dowody jak  wysoko cenił ten 
zaszczyt, co dla niego tę m iał jeszcze zaletę, iż zbli
żał go z mężami, z którem i młode przepędzał lata. 
Jeszcze z Petersburga przesyłał do Bibljoteki W ar
szawskiej rozprawy w materjach prawnych, powróciw
szy zaś do Warszawy, z zapałem znowu oddał się 
tem uż ulubionemu zajęciu i kilka wydal był broszur 
dla prawników nader ważnych. Obok obowiązków 
Senackich, prezydował w najwyższej Komisji Exami- 
nacvjnej dla Urzędników Sądowych, rok przeszło za
stępow ał Prezesa Komisji Em erytalnej, a także nieje
dnokrotnie zastępował Prezesa Heroldji i przewodni
czył w Komitecie do rewizji i ułożenia Prawa H ip o 
tecznego. Z utworzeuieui Rady Stanu, powołany do 
zasiadania w tej M agistraturze niedługo przyjmował 
udział w jej pracach. Rażony paraliżem, gasł powoli 
w objęciach rodziny; mąż i ojciec w'zornwy, pełen s ło 
dyczy, łagodności i wyrozumiałości, nietylko dla swo
ich blizkich ale i dla obcych przykładem był cnót do
mowych, pobożny po dawnemu, w religji szukał po
ciech przeciw ciężkim strapieniom, jakie go nawie
dzały. W BOGU żył, z BOGIEM um arł i w BOGU 
wieoznie żyć będzie.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, ma 
honor podać do wiadomości rezu ltat otrzymanych 
wpływów z przedstawień T eatru Amatorskiego, da
nych w sali tegoż Towarzystwa na korzyść ubogich 
w dniach 16 (28) i 18 (oO) Grudnia r. z., a mianowi
cie: Przychód: a) Pierwsze przedstawienie rs. 411, ze 
sprzedaży programów rs. 222 k. 45, naddaiki rs. 70; 
b) Drugie przedstawienie rs. 393, ze sprzedaży 
programów rs. 126, naddatki rs. 90 kop: 59, razem 
przychodu było rs. 1,313 k. 4, a że wydatki, jako to: 
odświeżenie Sali Teatralnej, kopjowanie ról, oświetle
nie i t. p., wynosiły rs. 303 k. 92, przeto czystego do
chodu osiągnięto rs. 1,009 k. 12. — W arszawa, dnia 
6 (18) Stycznia 1866 r .— Prezes A dm inistracji Ogól
nej, A. Preyss. — Członek. Sekretarz Towarzystwa, 
K. Dąbrowski. (D. W.)

— Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej, za
wiadamia Szanownych Członków Towarzystwa tejże 
Resursy, źe przy wydawaniu kwitów na opłatę skład
ki za bieżące półrocze, równocześnie udzielane będą 
bilety wolnego na toż półrocze wejścia do lokalu Re
sursy, bez posiadania których i okazania przy wejściu 
właściwej służbie, wstęp do Resursy od term inu 20go 
Stycznia (1 Lutego) r. b. dozwolony nie będzie. P rze
pis ten tylko dla Członk-ow honorowych Resursy Oby- 
bywatelskiej nie ma zastosowania; zaś względem w pro
wadzania przez Członków swej rodziny i gości, Komi
te t uprasza o ścisłe wypełnianie i zastosowanie się do 
§ 20, 21 i 23 obowiązującej Ustawy: W końcu K o
m itet wzywa ostatecznie Szanownych Członków w o- 
płacie składek zalegających, iżby z wniesieniem ta 
kowych do Kassy Resursy bezzwłocznie pospieszyli, a 
to pod rygorem z mocy tejże Ustawy niezawodnie wy
konać się mającym.

— Na wystawę T ow arzystw a Zachęty Sztuk P ię 
knych przybyły obrazy: Lofflera, Kwiaty mówiące; Pa
ni Niny Hryniewicz, Sta C ecy lja  i portre t mężczy
zny; Lasockiego, Madonna; Duntze z D usseldorf, K ra
jobraz N orw egski; Kostrzewskiego, Po burzy i poką- 
tny doradzca, akwarela; Panny ŁączyńskPA Portret 
mężczyzny, popiersie z gipsu; Guys kiego z Rzymu, 
P o rtre t Damy, medaljon z gipsu.

— Pismo Tygodniowe Illustrowane dla kobiet, p. t. 
Pluszcz, w jednym z ostatnich sw ych numerów, za
mieściło mody i tablicę krojów sukien dla lalek, ozem 
wielką sprawiło przyjemność dziew czynkom , za m łodu  
już objawiającym ochotę do robót igl4-

_  W przyszły W torek wiecz°rem w Sali Resursy 
Obywatelskiej ma się odbyć drugi koncert, P. Alexan
dra Zarzyckiego, który sprowadzi zapewnie licznych 
słuchaczy, wielbicieli znakom ici gry na fortepjanie 
tego Artysty.

— Koncert P. Łady, w którym przyjmą udział Pa
nowie: Prochazka, Filieborn, ke lt er, Kratzer i Lorer, 
będzie miał miejsce z pewnością d 16 (28) b.m. w sa
li Harmonji przy ulicy Długiej) o godz: lszej po połu
dniu. Biietów po cenie rs. I, wcześniej będzie można 
dostać w księgarniach PR■ kaufmana przy ulicy Krak: 
Przedm: i Posieka przy nł cy Sanatorskiej.

— W tych dniach przybywa do Warszawy w prze
jaździe do'Cesarstwa i ma zam iar d m się słvszeć pu
blicznie znany już n nas słynny Wiolenczelista Ser- 
yais, wraz z synem swoim trzynastoletnim  Józefem



także wiolonczelistą, niepospolity ta len t rokującym. 
Młodzian ten w roku zeszłym na popisie w konserwa- 
torjum  Bruxelskiera, otrzym ał nagrodę. Spodziewa
my się że Publiczność nasza, k tó ra  dawniej z taką 
przyjemnością słuchała Servais’go i teraz chętnie po
śpieszy na koncert tego istotnego Mistrza Wiolonczeli.

— Wkrótce P. Sterling niegdyś artysta opery n a 
szej, a następnie opery w Peszcie, dać zamierza kon
cert ze współ udziałem innych artystów.

— Właściciel widoków aletoskopowych, w Resursie 
Obywatelskiej Pan Klemens Bordato ma zaszczyt 
zawiadomić Szanowną Publiczność, iż 3cia serja 
takowych, przedstawiająca najgodniejsze uwagi widoki 
Europy, krótko tylko trwać będzie, z powodu zam ie
rzonego wyjazdu do Petersburga. Osoby chcące ko
rzystać z takowej zechcą zatem pospieszyć z odwie
dzeniem tego gabinetu, który w tak  krótkim  czasie 
na powszechne potrafił zasłużyć uznanie.

— Najmodniejsze obecnie bilety wizytowe są lito- 
grafowane na cieniutkich jak  papier arkuszach z drze
wa lipowego, jesionowego lub dębowego. Takie b i
lety na sprowadzonym drzewie z zagranicy, stoso
wnie ciętym, widzieliśmy litografowane w Składzie 
Pana J. G. Arnhold.

— Pan Alexander Zederbnum donosi okólnikiem, 
iż po śmierci b rata  swego Stanisława, interess korais- 
sowy spedycyjny, inkasowy i agencyjny, dalej pod 
firmą powyższą prowadzić będzie.

— Gdy u nas zima nader je s t łagodną, z Włoch pi
szą, iż jest przeciwnie bardzo ostrą. Wezuwjusz po
kryty jest śuiegiem, a miejscami śnieg na półtora ło
kcia przykrył ziemię.

— Dla amatorów wykwintnego jedzenia donosimy: 
iż na targu  ukazały się szparagi.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 13go Stycznia. — Pan van de 

Weyer, który od lat p iętnastu jest reprezentantem  
Belgii przy dworze St. James, doręczył Królowej swe 
nowe pisma wierzytelne, jako Poseł nadzwyczajny i 
M inister pełnomocny Króla Leopolda ligo . — Zatoka 
Torquay (na południu od Exeter) była podczas osta
tniej burzy i zawiei śuiegowej widownią ogromnych spu
stoszeń. Wiele okrętó w szukało tam schronienia przed 
wichrami zachodniemi, gdy nagle w nocy w iatr zmienił 
kierunek ku południowi i wpadł na flotyllę. O wscho
dzie słońca przeszło 30 statków  mniej więcej poro
zbijanych leżało na brzegu. —W procesie Dublińskim 
poraź pierwszy dopiero przysięgli wydali wyrok unie
winniający względem niejakiego Daniela B yrne.— 
Wczoraj ukarany został śmiercią w Maidstone niego
dziwy morderca Southey, który m jprzód troje wła
snych dzieci zabił, a następnie rozseparowaną z nim 
żouę z dzieckiem, zwabiwszy do siebie, zamordował.

( N . P . Z )
FRANCJ A, Po ryż, i3ao Stycznia.— Dotychczas nie

podobna mieć jasnego pojęcia o tern co się dzieje 
w Hiszpanji. Wiadomości nawet urzędowe, tak  są 
między sobą sprzeczne, że trudno z nich dubadać się 
prawdy. Dodać do tego należy, iż poselstwo tutejsze 
Hiszpańskie, udziela sw'yra ziomkom, którzy je n a tu 
ralnie oblegają, wiadomości nader skąpo. — D otych
czas liczba fakultetów medycznych i prawnych była
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nader ograniczoną we Francji. Na całe Państwo by
ły tylko trzy medyczne, a jedenaście prawnych, to jest 
w Paryżu, Aix, Caen, Dijon, Grenobli, Poitiers, Sztras- 
burgu, Tuluzie, Rennes, Nanęy i Douai. M iasta ta 
kie jak  Lyon, Rouen, Bordeaux, Marsylja, Nantes i t. d. 
nie posiadały ich wcale. Obecnie rzecz ta  ma uledz 
zmianie,.i w pewnej liczbie większych m iast założone 
podobno będą Uniwersytety na wzór Niemieckich ze 
wszystkiemi fakultetam i. — „Avenir national41 u trzy 
muje, że 0 ’Donnel nie utrzym a się przy sterze Rządu, 
bez względu na to czy rewolucja odniesie zwycięztwo 
lub ulegnie.— „Tem ps“ zapewnia, że Rząd Francuzki 
ofiarował Papieżowi, za pośrednictwem P. Sartiges, 
2,000 ochotników. Kardynał Autouelli przyjął jednak 
tylko 1,000, oświadczając, że Gabinety Wiedeński i 
Madrycki przyrzekły także po 1,500 do 2,000 ocho
tników. Wiadomość ta  jednak potrzebuje bardzo po
tw ierdzenia.—Podana przez dzienniki pogłoska, jak o 
by Xiążę Lucjan Bonaparte, wybrany na Prezesa Ko
misji wystawy, m iał otrzymać ty tu ł JC. Wysokości 
jest mylną, gdyż ty tu ł ten posiada on już oddaw na.— 
Król Belgijski na audjencji pożegnalnej podług cere
moniału dla Ambasadorów przepisanego, przyjmował 
Nuncjusza Apostolskiego odwołanego obecnie z tego 
stanowiska i prekonizowanego Arcy-Biskupem G nie
źnieńskim i Poznańskim. (Ind. Bel.)

WŁOCHY. —Telegram z Florencji, z 15b.m. donosi, 
że Król W iktor Em annuel przyjmował dnia poprze
dniego missją Belgicką. — Z Turynu pod tąż datą p i
szą, że M argrabia Massimo d’Azeglio zm arł tam rano. 
Był to jeden z najznakomitszych patrjotów Włoskich 
i weteranów sprawy niezawisłości i zjednoczenia 
Włoch, którym oddał na usługi wieloletnie poświęce
nie i rzadkie zdolności.— W Genui w ybrany'został de
putowanym Vincent Ricci; kandydatura zatem Maz- 
ziniego upadła. — H rabia Arrivabene wybrany jest 
w Soresina. {Schl. Z  tg.)

SERBJA. Belgrad lig o  Stycznia.— Urzędowa „G a
zeta Serbska11 ogłasza, że Rząd Serbski, idąc za przy
kładem Austrji, zniósł wizowanie pasportów na g ra 
nicy od strony Państwa Austrjackiego. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.
Telegram z Madrytu, datowany 16 Stycznia, donosi 

co następuje: Powstańcy pod dowództwem Prim a, 
wczoraj, około godziny 8ej w wieczór, przeprawili się 
przez Gwadjanę, i ruszyli spiesznie w dalszą drogę 
ku granicy Portugalskiej.— „M ohitor wieczorny” Pa- 
ryźki, znowu pisze z M adrytu pod datą  17 b. m., że 
nie ma o Primie żadnych wiadomości i nic nie zda
je sig wskazywać, iżby przeszedł granicę Portugalską. 
— Wieczorne Dzienniki Francuzkie z tejże daty za 
pewniają, że w Katalonji panuje spoko,jność, i że ty l
ko w okolicach m iasta Reus okazali się ludzie zbrojni, 
ale porządek nie był zakłócony. — Wiadomość o zgo
nie Admirała Pareja potwierdza się.

Dnia 16go b. m. w wieczór, odbyła się w Berlinie 
w'hotel u Angielskim narada stronnictw a postępowego 
i lewego środka, codo  kwestji narad nad  budżetem 
i postępowania w Izbie.— Król Pruski miał być 17go 
na pogrzebie M inistra Auerswalda.—Udzielenie orde
ru  Królowi Włoskiemu poczytują powszechnie za do
wód przyjaznych stosunków Prus z Wiochami. —Pre-
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zesem Pruskiej Izby Deputowanych obrany został 
17go b. m. 192 głosami Grabów. Kandydat konser
wacyjny Baron Heydt otrzymał tylko 24 głosy. 
—Parostatek „London*1 płynący z Londynu do Mel
bourne rozbił się l ig o  b. m. Z 289 podróżnych oca- 
iało 19, i ci przybyli do Plymouth. (Ind: Bel:).

—  R o z m a it o ś c i. — W czasie nadzwyczajnego wia
tru, który się w dniu 10 Grudnia r. z. zerwał był 
w Wiedniu i jego okolicach,przesuwano wagon na sta
cji kolei żelaznej w St. Pólten, 4 osobowe i 7 towa
rowych wogonów, które popchnięte gwałtownym wi
chrem, ruszyły z miejsca i pędziły aż do stacji" Press- 
baura. Tam dróżnik nastawiający wexle, dla za
pobieżenia większemu nieszczęściu, wprowadził owe 
wagony w poboczną kolej, ale w rozpędzie z taką silą 
uderzyły o stojące tam wagony towarowe,że wiele z nich 
pogruchotanych zostało. Z pomiędzy 17 pasażerów 
znajdujących się w pociągu, jedeu doznał znacznego 
wstrząśnieuia mózgu, inni tylko przestraszeni zo
stali. — Pewien Pan miał służącego, którego od mło
dego chłopca u siebie wychował, nauczył go czytać, 
pisać, i obchodził się z nim najłagodniej, sądząc, że 
mu się kiedyś wywdzięczy za to. Jakoż niedługo cze
kał, bo chłopak wyrósłszy na mężczyznę, okradł go 
i uciekł. Pan, który w czystości ducha marzył o ja 
kiejś wdzięczności na świecie, zmartwił się nie tyle 
stratą, ile nikczemnością służącego. W nie długim 
czasie złapano złodzieja, a gdy mu Pan wyrzucał 
jego niewdzięczność, rzekł: „Nie słuszny mi Pan 
czynisz zarzut, mogłem Panu zabrać wszystko, ależe 
u drugiej szutiady biurka widać kazałeś Pan prze
robić zamek, wziąłem tylko połowę pieniędzy, czyż to 
nie jest wdzięczność?

— Pam iętnik Towarzystwa IłCkarBkiejęo 
W arszawskiego, wychodzić będzie w roku  1866 w po- 
szytach  dwu-tniesięcznych, po 10 arkuszy  d ru k u  zaw ierają
cych. Sk ład  główny w x ięgarn i Jó ze fa  K aufm anna, przy 
ulicy K rak :-P rzedm ieście  N er 442 (71), w W arszaw ie; p re 
nu m era tę  p rzyjm ują wszystkie x ięgarnie w W arszaw ie i na  
prowincji, tudzież  wszystkie U rzędy Pocztow e. P rz e d p ła ta  
roczna (na 6 poszytów, stanowiących dwa tom y), w W arsz a 
wie wynosi rs. 4, na prow incji i w Cesarstw ie rs. 4 kop: 5 0 . 
W szelk ie  a rty k u ły  do P am iętn ika  przeznaczone, mogą być 
p rzesy łan e  n a  koszt, pod adresem : „Do R ed ak to ra  g łów ne
go P am ię tn ik a  L ekarsk iego  W arszaw skiego, D o k to ra  S ta n i
sław a Janikow skiego, przy  ulicy Podw ale N er 4 97  a, w W a r
szawie . A utorew ie i W ydawcy, życzący sobie, aby ich 
d z ie ła  były w P am ię tn iku  rozb ierane, zechcą, takow e nad- 
syłać R edaktorow i głównemu, przy ulicy Podw ale N er 497  a

Przjjeehnll do Warszawy:
D a lT ro z o  A ntoni Ob: z M uchołowa n r  1583; Jan ick i J ó 

zef D oktor z Izbicy nr 2403; K bylnicki H enryk A ptekarz 
z Biały n r 467; Popiel H ipolit Ob: zZ a jm o n a  n r 6 2 5 ; W zdul- 
ski W ład: Ob: z Okuniewa n r  518.

Wyjeehall: C zaplicki Ignacy Ob: do Dronzowa; Iż y 
cki Autoni Ob: do L ublina; Kurdw anow ski J a n  Ob: do Z a- 
kroczym ia; Fotulicki Stan: l i r  do Obor; Rzewuski J a n  Ob: 
do Olszeńska; Z elt L udw ik Kupiec do Luszczew ka.

* Zagranicy: B ajer Ferd : U rzędnik  
z W iednia n r 414; Chrzanowski Alex: K upiec z B erlina  n r 
414; K arasiński Karol Ob: z D rezna n r  1347; Potocka H e 
lena Hr: z Pozńania n r 1 7 2 5 .

YVyJrcliali Stngrcnieę: D ittm an D yrek to r Drogi 
Zel: do W rocław ia; G liksberg E m anuel Sek: Drogi Żel: do 
W rocław ia; Kwaśniewski F lo rjan  Ob: d i  Prus; L ask i A ntoni 
Vice P rezes Dyr: Drogi Żel: do W rocław ia; Rostworowski

W Drukarni Kurjera W arszawskiego.

Adam  Ob: do Berlina; R em bieliński Alex: Ob: do Londynu- 
W ojdę Alex: Budowniczy do Rzymu; Zam ojski Tom asz Hr- 
do Londynu.

W czoraj z domu N r 632 przy ulicy T ręback iej, 
^.wie W eselnej, przez pom yłkę zabranem  

zostało  P A L T O  ratynow e, koloru granatowego, z pod
szew ką jedw abną. U prasza się o oddanie go do R edakcji 
K u rje ra  W a rszawskiego, za nagrodą przyzwoitą. (935).

0 f , ’K ' t *  w ' " * n i l z k I e  l  H o l s s t y ń -
** e  1 ^ lensbnrga , codzień świeże, nadchodzą 
do Handlu W in i D elikatesów  A .  S t ę p l i o w -  
s l ł l e w o . — T enże Handel o trzym ał świeże KV- 

I » Y  M o r s k i e  T u r b o t s  i S o l l e s ,  oraz S I E L A W Y
1 S I E J E  Augustowskie wędzone. (17,448).

O S T R Y G I  O s t e i i t l x k i e  świeże, nad- 
chodzą codzienn ie  do Handlu pod firmą J ó z e -  
f |1 H f i h r ,  w Gm achu T eatru , ulica W ierzbo-
wa. (16,414).

Tealr tTlelkl.  D ziś, Uon Giovanni. (Przez A rtystów  
W łoskich. A bonam entL it: B N r 14).— Ju tro , M apój miłośni/. -  
D ivertissem ent z Opery W ieszc zka  róż.

T e a t r  R o z m a i t o ś c i . — Dziś, S z tu k a  i Handel.— J u 
tro , P ani K a sz te la n o w a .—  Zoe.— Chłopi a rystokrac i.

D o l i n a  Szwajcarska.— W  N iedzielę dnia 21 b .m 
czw arte w ystąpienie P. C harles B ernard  F iegl, sławnego 
T ancerza na jednej nodze. P ro g ram : 1) Bolero, nacjonalny 
taniec hiszpański z kastan ietam i i płaszczem . 2) Cardas, n a 
cjonalny tan iec  węgierski. 3) T aniec M ajtka angielskiego: 
L B urza. 2 . Modlitwa. 3. M usztra  ogniowa. Początek  o go
dzinie 5 ’/ , .  M uzyka z4 6 u  osób złożona grać będzie. N um e
rowane miejsce kop: 50, a  do sali kop: 30. (512).

G a b i n e t  A l e t o s k o p ó w . — W  Sali R esursy O byw a
telskie j od godziny 1 lej rano do 9ej wieczór. Gena wejścia 
Kop: 50. Dzieci p łacą połowę. (19,419).

U r n y  T a r g o w e  I T a r s z a w a k l e . — Dnia 18 b. m.
p łacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 5 0  do rs. 7 kop. 65; 
ż y tą  od rs. 4 k. 80 do rs. 4 kop. 95; owsa od rs. 1 kop. 80 do rs.
2 k. —; gryki od rs. 3 k. 30 do rs 4 kop. — i kartofli od rs. 1 
k. 20  do rs. 1 k. 50.

© k o w i t y  próby 11, płacono dnia i j  h. m., za  wiadro od
rs. 2 k. 4 0 '/ ,  do rs. 2 kop. 50; za  garniec od r s  k. 78 '/,
do rs. — kop. 8 1 ' / , .

S A u r o  G ie & a ly  W arszawskiej.— D nia 19 Stycznia 
r. b . : za obligi skarbow e 100 rs. °Prócz kuponu, żądają  rs. 82 
k. 78% , dają rs. — kop. —; *a Listy zastaw ne sgo okresu 
oprócz kup: za 15 rs. żądają  rs. 12 k. 4 9 '/,, dają rs. 12 
k. 44*/,; za  L is ty  likwidacyjne, żąda ją  rs. — > dają  rs. 
8 0 ; za nową Kossyjską pożyczkę premiową z roku 
1865 (oprócz kup:) oryg: ż%dają rs 111 k. 75, dają rs, 111 
k. 50; M etalliki Lutow e żądają  rs. — kop- , dają rs. 
100 kopiejek 17; M etaliki S ierpn iow e— żądają  rs. — ko 
p ie je k —, dają rs. i ° °  k o p .—; za B ilety Banku Cesarstwa, 
oprócz kuponu, żądają rs . 91 50) j ają  rs. —
za A kcje drogi żelaznej Warszawsko-Bydg'- po rubli sr: 
1 0 0 , żądają rs. 67 k. 25 , dają rs. — k. -—i za akcje Drogi 
żelaznej W .-W . za sztukę żądają rs. — k- —i dają rs. 75 k. 50; 
za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: Dróg żelaznych żądają  rs. — 
k . —, dają rs. 122 k. —; za akcje kolei żelaznej W arszaw 
sko- Terespolskiej żądają rs. 100  kop- 50i dają rs. 100  k. —; 
za Obligacje cząstkowe z r. 1835 po złp- 5° 0 , d a ją rs . 101 k. 50; 
z a  certyfikaty B anku na oblig: cząst: A., po Zip. 300 d a 
ją  rs. 50 k. 7 5 ; lit; B. po Zip. 200  bez kuponu, dają rs. 27 k. 
— (z kuponami dają  rubli srebnyob 84 kop. —); za dowody 
Kommis: Centr: Likwid: dają rubli srebnych 6 kopiejek 3 0 ; 
za  Pożyczkę Rob: 5 tą z r. 1 854 oprócz kuponu, żądają  rs. 
88 k. 65®/i8 j dają rs. — kop. —} za oblig: Głów: Tow: Ros: 
dróg żelaz: po fran: 2,0 0 0 , żądają  r s . —, dają rs. 93  k. —. 
Za Akcje Fabryczno-L odzkie żądają  rs  100  k. 5 0 , dają rs. 
100 kop. — P ó ł im perjały  rossyjskie płacono rs. 6 kop. 3 0 . 
D ukaty  hol. nowe płacono r s - 3 kop. 68. — W artość k u 
ponu bieżącego od ohligów skarbo: rs  l k. 2 1 '/,; od listów 
zastaw nych k. 4 % ; od Listów likwidacyjnych kop: 5 4 % ; od 
5tej Pożyczki Rossyjskió.i z rokn  1854 rs. 1 k. 34 lł/ „ .

— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK d o  KER JERA WARSZAWSKIEGO Nr 14.
Piątek. —  Dnia 19go Stycznia. —  Rok 1866.

W l a d o m o ś e l  A i ę g a r i t b i e .
— N a k ła d e m  C ł e b e t H n e r a .  i  W o l f f a ,  w yszły  n a 

s tę p u ją c e  now ości m uzyczne: N ow akow ski, J .  C h a u t san s 
p a ro le s , o p e ra  65, kop : 60; D w a śpiew y z o p ery  „R o k ic za - 
n a ”  S ta n is ła w a  M oniuszk i N er 1, p io sn k a  S ta c h a  kop: 30; 
N e r  2 , p ieśń  R o k iczan y  kop: 3 7 % ; R o g u sk i G., L e  S o uve
n ir , valse de  S alon , o p e ra  7, kop: 60; R o g u sk i G. D eu x - 
M a zo u rk a s , o p e ra  8, kop : 75.

Najnowsze Tańce na Fortepjan
w ydane n a k ła d e m  S k ła d u  n u t  J ózefa Kaufmanna

K rak o w sk ie -P rzed m ieśc ie  N r  442 (18).
Hontredanse z lOciu C ó r....................................ko p . 30.
Polka z l o c i u C ó r . ........................................................ „ 2 2 ’/ 2.
Strauss, Colonnen W alzer. . . . . . .  „ 4 5 .
fiarr, O rfeusz P o l k a ....................................................  „ 2 2 !/ a
S t r a u s s ,  K o n tre d a n se  z O rfeu sza  . . . .  „ 30
Lewandowski- T re b e lli  P o lk a  . . . .  _ 2 2 %
Bllae. P o w ita n ie  W arszaw y , P o lk a  . . .  u 15
L e w a n d o w s k i ,  R o ln ik  M a zu r . . . .  u  15
Bllse, K o n tre d a n se  z W eso ły ch  K u m o szek  . „  30

Z aś w k ró tce  opu szczą  p ra s sę  n a s tę p u ją c e  now ości: 
Libia. K ulig  M azur.
Lewandowskiego, K ontredanse z Baletów  ulubio

nych.
Prim a Donna Polka.
Toast Polka K ontredanse z Balu Maskowego, 
pśmleeh Polka.
Herza, Bebe Polka.

Powyższe T ańce byłygryw ane przefz Bilsego i w T ea trze  
R ozm aitości przez L . Lewandowskiego O rkiestry.

DONIESIENIA.
Hagiitrat Yflaeta Itotecznego Waraiawy.—

W  zastosow aniu się do przepisów  Lombardowi służących, podaje 
do wiadomości publicznej, a n ii.now ici. Osób ioŁeressowanycb, 
że L icy tacja  na fan ty  w  rzeczonym  Lombardzie zastaw ione ja 
ko to :  srebro różaego gatunku i rozm aitych k sz ta łtó w , b ry lan 
ty , p e rły , zegark i, suknie, bielizna i wszelkiego rodzaju kosz
towności, których W łaściciele w  oznaczonym ostatecznie term i
nie nie w ykupili lub zaprolongować zaniedbali, rozpocznie się 
w  dniu 17 L u te g o  ( l M arca) 1866 r., i aż do czasu zupełne 
go ich w yprzedania codziennie w y ją w sz y  dn: Św iąteczne i N ie
dzielne, od godziny 9 tej ẑ  rana do lsz e j w  południe, w lo
kalu Lom bardow ym , pom ieszczonym  w G łów nym  K o rp u 
sie  P a ła c u  N am iestn ik o w sk ieg o , odbyw ać się będzie. 1) Ż y
czący w ięc nabyć sobie rzeczone przedm ioty, zecbcą się znaj
dować w  miejscu i czas ie  w yżej oznaczonym, a zakupione 
fan ty , zaraz, po przybiciu kupna, srebrem  lub biletami bankowemi 
płacić. 2) Ze term in osta teczny do w ykupienia lub prolongowa
nia wzmiankowanych fantów  srebrnych i z ło tych, najdalej do dnia 
20 S ty czn ia  (1 L u te g o ) 1866 r., w szelk ich  z a ś  in n y ch  do 
d n ia  3 (15) L u te g o  t .  r. oznaczonym został. Dla tego in tere
sowani, a mianowicie w łaściciele takow ych  fan tów , przed u p ły 
wem powyższego term inu do Kassy Lombardu o w ykupienie lub 
prolongowanie zgłosić się są obowiązani. 3) Że w szyscy  k tó rzy  nie 
w ykupiw szy  dotąd fantów  swoich w  czasie w łaściw ym , mimo ni
niejszego ogłoszenia na w łasny  interes ty le  stan ą  się obojętnem i, 
iż nie będą korzystać  z  czasu w yżej oznaczanego do wykupienia 
lub prolongowania zastaw ionych fan tów , a mianowicie k tó rzy  
lakow ego w ykupienia, przed dniem 20 S ty czn ia  (1 L u te g o ) 186 6 r. 
co do w yrobow  złotych i srebrnych, a przed d  3 ( 15) L u te g o  
r . b . co do innycii nie dopełnią, sami sobie w inę p rzyp iszą , gdy za 
staw ione przez nich fan ty  złote i srebrne, nie trzym ające  prób prze
pisanych, niezawodnie w  w ykonaniu A rt: 3 N a jw y ż s z e g o  Ukazu 
z dnia 10 (22) Kwietnia 1851 r . ,  o zaprowadzenie w  K rólestw ie 
jednostajnych prób złota i srebra, oraz A rt: 29 zaprow adzającego 
w  tym  celu probiernią p rzy  Mennicy W arszaw skie j, te jż e  M ennicy 
do stopienia,a zarazem  w zamian na gotow iznę po cenach w łaściw ych 
odstąpione, a inne na licy tacji w  Lombardzie sprzedane zostaną. 
4) Ażeby się n ik t z osób iuteresow anych niewiadomością o niniej- 
szem obwieszczeniu w ym aw iać nie mógł, takow e przez pisma cza

sowe, ja k o  to :  D z ien n ik  W a rsz a w sk i, G azety  P o lsk ą , W a r 
szaw ską i P o licy jną , i K u rje ry  W a rsz a w sk i i C odzienny , nie
mniej przez przylepienie drukowanych exem plarzy onego, w  miej
scach publicznych, do wiadomości pow szechnej podaje.— P . O .  P re 
zydenta, Je n e ra ln e g o  S z ta b u  Je n e ra ł-M a jo r  IF itko w sk i.— N a
czelnik K eacellarji, Luceński. (D. W .)

Dyrekcja Rządowa Teatrów i  Widowisk 
w Królestwie.

W  p o w o łan iu  się  n a  o b w ieszczen ie  z d n ia  10 (22) G ru 
d n ia ) r . z . w D z ien n ik u  W arsz aw sk im , W a rsz a w sk ie j G a z e 
c ie  P o licy jnej i K u r je rz e  W a rsz a w sk im  og łoszone, o l ic y ta 
cji in  p lu s  n a  w ynajęc ie  lo k a ló w  w g m ach u  T e a tró w , D y re 
k c ja  T e a tró w  ob jaśn ia : że  d e k la ra c je  w  te j m ie rze  n a  w szyst
k ie  lo k a le  p rzy jm o w an e  b ę d ą  do w łączn ie  d n ia  10 (22) S ty 
czn ia  r. b. do g odziny  I2 e j w p o łu d n ie , późn ie j z ło ż o n e  lu b  
n a d e s ła n e  n ie  b ę d ą  p rz y ję te . S am a z a ś  lic y ta c ja  i o tw a r 
cie  d e k la ra c ji  odbyw ać się  b ę d z ie  k o le jn o  n a  k a ż d y  lo k a l, 
p o rz ą d k ie m  w pow ołanem  obw ieszczen iu  zam ieszczonem , p o 
cząw szy o d  u d e rz e n ia  g odziny  I2 e j w p o łu d n ie  d n ia  1 0 (22) 
S ty c z n ia  r . b. i trw ać  b ęd z ie  w ty m ż e  d n iu  o ra z  w d n iach  
n a s tę p n y c h  z aw sze  od  godziny  l o e j z r a n a  do zu p e łn eg o  
u k o ń czen ia  licy tac ji.

P on iew aż  d e k la ra c je  o tw ie ra n e  b ę d ą  k o le jn o  p o rz ą d k ie m  
lo k a ló w  w o bw ieszczen iu  zam ieszczonym , p rz e to  n a  k o p e r 
c ie  op ieczę to w an e j d e k la ra c ji , m a  b y ć  w y raźn ie  w yp isanem , 
z a  k tó ry  m ianow icie  lo k a l, z w ym ien ien iem  n u m e ru  onego 
o raz  o ficyny, to  j e s t  od  u licy  N o w o -S e n a to rsk ie j lu b  W ie 
rzbow ej s k ła d a  się  d e k la ra c ja .

p . o. P re z e sa , J e n e ra ł-M a jo r  Haube.
Z a  D y re k to ra  T e a tró w  G w ozdecki. (D . W .)

Naczelnik Kancellarji Zarządu Kommunikacji 
w Królestwie Polskiem.

W  d n iu  17 (29) S ty czn ia  1866 r. o g o d z in ie  I2 e j w p o 
łu d n ie , o d b y te  z o s ta n ą  w R z ą d a c h  G u b ern ja ln y ch : W a rsz a w 
sk im , L u b e lsk im , R a d o m sk im , P ło ck im  i A ugustow sk im  licy 
ta c je  in  m inus p rz e z  o p ie c z ę to w a n e  d e k la ra c je  n a  d o sta w ę  
m a te r ja łó w  k am ie n n y c h  do  d ró g  b ity c h  l-g o  rz ę d u  w K ró 
les tw ie , w lo u  S ek c ja c h  In ż y n ie rs k ic h  p rz e z  p rz e c ią g  la t  6u 
to  je s t  od d n ia  20 S ie rp n ia  (1 W rz e śn ia )  1866 r. do d n ia  
20 S ie rp n ia  (1 W rześn ia )  1872 ro k u , o ra z  o d d z ie ln ie  n a  
w y k o n an ie  ro b ó t k o n se rw ac y jn y ch  p rz y  ty c h ż e  d ro g a c h  b i
ty c h  p rzez  p rz e c ią g  ta k ż e  l a t  6u. L ic y ta c je  ro z p o c z n ą  s ię  
o d  sum m  k o sz to ry sa m i z a tw ie rd z o n e m i o b ję ty ch  i tam  g d z ie  
su m m a do  licy tac ji p o d a n a  p rzech o d z i rs . 15,0 0 0 , o p ró cz  
z ło ż e n ia  o p ieczę to w a n y ch  d e k la ra c ji , b ęd z ie  m ieć  m ie jsce  
u s tn y  p rz e ta rg .

S zczegó łow e o g ło sz e n ia  l ic y ta c ji  te j d o ty c z ą c e , z w y k a 
zan iem  p rz e s trz e n i  tr a k tó w  w k a ż d e j sek c ji, ilości m a te r ja -  
łu  dostaw ić  s ię  m ającego  i ro b ó t k o n se rw ac y jn y ch  w D z ien 
n ik u  W a rsz a w sk im  i w sz y s tk ic h  D z ie n n ik a c h  G u b e rn ja l
n y ch  są  zam ieszczone.

W a ru n k i l icy tacy jn e  i  k o sz to ry sy  z a tw ie rd z o n e , m ogą b y ć  
p rz e jrz a n e  co d z ien n ie  w yjąw szy Ś w iąt i N ied z ie l w g o d z i
n a c h  b iu ro w y ch , w K a n c e lla r ji  Z a rz ą d u  K o m m u n ik a c ji i  w e 
w szy stk ich  R z ą d a c h  G u b e rn ja ln y c h .

K  Beneueni. (D z. W .)

-  W r. 1843 umarł w Monachium Hr. Karol (Kon
stanty) Alexandrowicz właściciel ziemski z Królestwa 
Polskiego i na tamecznym cmentarzu pod arkadami 
w zakupionym przez rodzinę grobie pochowany zo
stał. Gdy zaś w r. 1845 zwłoki jego do Królestwa 
przewiezione zostały, a tem samem grób jest opró
żniony, wzywa się niniejszem rodzinę zmarłego Hr. 
Alexandrowicza czyby prawa swego własności do te
goż grobu ustąpić nie raczyła. O łaskawą wiado
mość uprasza się bez frankowania listu do Dra Va- 
lentiner Djakona przy Kościele Śgo T o m a s z a  w  Lip
sku, lub do Xięgarni Ferdynanda HSsick w Warsza
wie przy ulicy Senatorskiej.



N a  ż ą d a n ie  P e łn o m o cn ik a  n ieo b ecn y ch  S ukcesso ró w , n ie- 
gdy M arce lego  P o k rzyw nick iego , w m oc rezo lu c ji J W . P re 
z e s a  T ry b u n a łu  Cyw ilnego W arszaw sk ieg o  z  d. 25 L is to p a d a  
(7 G ru d n ia ) 1S65 r. N r  10 . 1 01 , w d o m u p o d N r  I0 6 6 k , p rzy  
u licy  K ró lew sk ie j w W a rsz a w ie  sto jący m , w dn iu  10 (22) 
S ty c z n ia  r .  b. i n a s tę p n y c h  o go d z in ie  10 z ra n a , p o d p isa n y  
R e je n t  sp rzed a w ać  b ę d z ie  p rzez  p u b liczn ą  licy tac ję , ru c h o 
m ości do sp a d k u  po ty m ż e  M arce lim  P okrzyw nick im  n a leżąc e  
z  g a rd e ro b y , b ie lizny  m ęzk ie j i sto łow ej, s re b ra  p ró b y  14tej 
o ra z  in n y ch  p rzed m io tó w  sk ła d a ją c e  się , za  gotow e p ie n ią 
d z e  z a ra z  po  p rzy b ic iu  p ła c ić  się  w inne-— W arsz aw a , d. 4 
( 16) S ty c z n ia  1868 r .— Teofil B rzozow ski, R e je n t.

(Dz. W a r n . )
Syndycy T ym czasow i 

massy upadłości Borucha Kletz, 
w iadom o c z y n ią , iż  n a  za sa d z ie  d ecyzji W go Sędziego  

K o m m issa rz a  m assy , po tw ierdzonej p rz e z  T ry b u n a ł  H an d lo 
w y, sp rzed a n y m  z o s tan ie  ry c z a łte m  n a  ogó ł

Handel Towarów Łokciowych,
w W arsz aw ie  p o d  N rem  962 ex y s tu ja cy , daw nie j pod firm ą 
B o ru c h a  K le tz  p ro w a d z o n y , a  to  w dn iu  10 (22) S ty czn ia  
1866  r . , o godzin ie  se j z p o łu d n ia , w m ie jscu  p o sied zeń  
T ry b u n a łu  H and low ego  w W arsz aw ie  p o d  N rem  549 p rzed  
W ż n y m  K o n s ta n ty m  L e n tz , S ęd z ią  K om m isarzem  te j m a s 
sy. B liż sze  o b ja śn ie n ia  i w a ru n k i licy tacy jn e  p rz e jrz a n e  być  
m o g ą  u  W go A udry ch ew icza  P o d p i3 a rza  T ry b u n a łu  H a n 
dlow ego w m iejscu  je g o  u rzęd o w an ia , o ra z  u  pod p isan y ch  
S yndyków , a  m ianow icie  W a le n te g o  P rz y jem sk ieg o  O brońcy, 
p o d  N rem  1772 i  A d am a  L ib ro w icza  K u p c a  pod  N rem  2423 
w W a rsz a w ie  zam ie sz k a ły c h . L ic y ta c ja  zacz n ie  się  od  su m 
m y  rs . 16 ,0 0 0 , v ad ju m  rs . 1,0 0 0 . W  d n ia c h  6 (18); 7 (19) i 
10 (22) S ty czn ia ; od godziny  le j  do 3ej H a n d e l te n  o tw a r 
ty  b ęd z ie , do p rz e jrz e n ia  d la  k o n k u ren tó w .

W a rsz a w a , d. 31 G ru d n ia  1865 (12  S ty czn ia  1866) r.
W a le n ty  P rz y je m sk l, O brońca .

A d a n t  L i h r o n i e z .  (D z. W arsz .)
a v v v v .% v d (,^ v .tb v .v » % v iir> .w .* .v .V A  

JU TRO, w o d d z ie in y m n a  te n  cel u rząd zo n y m  S alon ie , UJ 
przy R e s ta u ra c ji  P. Ja s iń sk ie g o , gdz ie  w chód od  u licy®  
K rak o w sk ie -P rzed m ieśc ie  i K ró lew sk ie j, w dom u W . Gro-; 
dzick iego , P. L u d w ik  KOTEK, b ęd z ie  m ia ł z a szczy t dać! 

^ P rz e d s ta w ie n ie  S Z T l ' K  M A G I C Z N Y C H  i BIUU 1 
8C H O M Ó W S T W A . S z tu k i tłó m aczo n e  b ęd ą  w ję z y k u  P o l 
iłskim  i F ra n c u z k im . P o c z ą te k  o godzin ie  7ej w ieczo rem .L  
• E n tr e  kop . 15. (4 92). g
 __

N in ie jszym  o g ła sz a  się , iż  z o s ta ł  zgub io n y  S o la -W ese l 
w y d an y  m i n a  z lecen ie  P . I z r a e la  L ew kow icz w d n iu  lo  
M aja  1865 r. n a  sum m ę 850 rs . K to  wię_c_ tak o w y  z n a jd z ie  
z  tak o w eg o  k o rz y s ta ć  n ie  m oże. R óża  v R e c h re n

(928.)

J U T R  O Jk
B al k o s t ju m o w y , §

S przy  u licy  P ię k n e j p o d  N rem  I 7 i3 a ,  n a  k tó ry m  to  d o -m  
(b o ro w a  O rk ie s tra  g ra ć  b ęd z ie ; przyczem  B u fe t n a le ż y -4 P  
fc ie  z a o p a trz o n y  ta k  w p o tra w y  ja k o te ż  i n ap o je , a  d la
S odpoczynku  S zan ow nych  G ości, u rz ą d z o n y  po ta ń c u  zo-
[ s ta ł  O gród  zim ow y. (79.)

PLAC
b lizko  dw orca k o le i W a rsz a w sk o -W ie d e ń sk ie j, m ający  z g ó 
r ą  dw ieście ło k c i f ro n tu , j e s t  do  sp rz e d a n ia . W iadom ość 
p rz y  u licy  K ap itu ln e j N r  538, m ie sz k a n ia  6, od  9ej do  u  ej 
z  r a n a . (899.)

J e s t  do sp rz e d a n ia :

[' Garnitur Mebli Mahoniowych,
ja k o  to : 6 K rz e se ł, 2 F o te le , K a n a p a  i S tó ł  

p rz e d  k a n a p ę  w dobrym  s ta n ie , a d a m n szk iem  w ełn ian y m  
p o k ry te . W iad o m o ść  p rzy  u l i c y  Śto K rzy zk ie j p o d  N r  1343 
W ia d o m o ść  u  s tró ż a . (695.)

.1.1* GĘEilCBil,
by ły  L e k a rz  W o jsk o w y , p o sia d a  Mpomób Ł eezeu la  
P lu k g ji  t  B ó lu  Xębów, a to  w p a rę  m in u t b ez  p o 
w ro tu  onego; u lic a  W s p ó ln a , od K o śc io ła  Sgo A le k s a n d ra  
w p raw o , N e r  163 7 , w dom u G u to w sk ie g o , w oficyn ie  n a  
lew o, ls z e  p ię tro . Z a s ta ć  go m o żn a  v. r a n a  <lo lOef, 
u po  p o łu d n iu  od SrJ do w ieczo ra . (17348.)

\  W  D o b rach  G ow arczów  w G ub: R a d o m sk ie j P o w iec ie  £  
O poczyńsk im  leżący ch , j e s t  do w y d z ie rżaw ien ia  y

I  Propinacja na rok jeden lub więcej, |
w c a ły ch  D o b rach , to  j e s t  w m ieśc ie  G ow arczów  w raz  \  
z kon su m p c ją , we w siach  F o lw arczn y ch , W ło śc ia ń sk ic h  #

> i K o lo n ia ln y ch . O p ła ta  c z y a sz a  d z ie rżaw n eg o , co m ie- g  
siąc  z  góry  w s to su n k u  czynszu  i k a u c ja  ta k ż e  m ies ię -  \

> czna. D zie rżaw a  od 1 L ip c a  r . b. G dyby  k tó ry  z P P . M 
P rz ed sięb ie rcó w  życzy łby  sob ie  te j D z ie rż a w y , ra c z y  V

się  zg łosić  do D zied z ica  ty c h ż e  D ó b r, p rzy  u licy  Sto- #  
K rzyzk ie j w dom u P. Ż w an, N e r  dom u 1346G, m iesz k a- \  

ffl n ia  N e r  6, od  godz: 9ej do lo e j ra n o , zg łosić  się  m ożna. \  
\  Do wyż w ym ien ionych  D óbr, p o trz e b n y  je s t  z a ra z  #y Rządca Dóbr, Agronom, #
Ł  z ch lu b n em i św iadectw am i, z d ług o le tn ieg o  p o b y tu  n a  ^  
^ j e d n e m  m iejscu  i k a u c ją , a d re s  ja k  w yżej. (865 ) \

Z im ny od la t  d w u d z ie s to

P Ł Y N
n a  zaw sze  w ygub ia jący  h ag n io tk i bez  u ż y c ia  o s try ch  n a rz ę 
dzi, n ab y ć  m o żn a  k a ż d e g o  czasu  w S k lep ie  R o z m a ito śc i P. 
D ąb ro w sk ieg o , p rzy  u licy  B e d n a rsk ie j, w d om u  D o b ro c z y n 
ności, N r  370. L e c z y  n iem n ie j g ru n to w n ie  w sze lk ie  o d z ię - 
b ie n ia ; w m iejscu  k o sz tu je  rs . 1, z w y se łk ą  pocz to w ą rs. 2.

(N r 1259)

Do G łów nego S k ład u

W p rz y  u licy  S e n a to rsk ie j, w dom u W go P io trow sk iego ,
W p o d  Ner 496- n a d s z e d ł  znow u św ieży t r a n s p o r t  H A -' 
o  i i i t m o  'A s tra c h a ń sk ie g o  z u p e łn ie  m ało-solonego, ^
#  i n ra s o w a u e g o  tak ieg o ż , o ra z  E 0 8 U N 1 A  E lb D gsk ie- \  
Ś  go S1 «M G I m ało  solonej i R ” "  °
I s k l c b .  (18,125.) K . ŻTŻT>- C

&

Rs. 2,000.

i

K to b y  m ia ł do w ypożyczen ia  n a  LsZ^  b u rn e r  h i-  
r Y  p o te k i dom u m urow anego , tu  w ' v “ rs zawie, b e z  
p o śred n ic tw a  osób trz e c ic h . — W iad o m o ść  p o s i ą ś ć  m o ż n a  
w D ru k a rn i  K u r je ra  W arszaw sk ieg o . ^

mśk~ Pierwszy Transport
ŚWIEŻYCH NASION ,

łOgroilonyeli, Polnych, E f ł,Jelb R w l a - S  
( l » »  t r h  i t. p  , ju ż  n a d sz e d ł du H andlow o-K o-O  
S m isow ego  J  G. H E R Ł liSH **1"**, p rz y  u licy  R y -0  
o m a r sk ie j  N er 4 7 iA , w p ro st B a n k 11 ® d a l e  w y s t a w a *
Skw lotów . S pecja lny  C enn ik  p o ^ IzSzych n a  r. b .,w k ró t-Q  
fice do w szystk ich  P ism  d o łączo '1! 01 ŻO sta  n ie. (801.) j

m ieszk a jąca  pod  N rem  13, p rz f  . lcy S to -J a ń sk ie j, m a  P o 
k o ik  ogolmy, d la  osoby  odbyć słabość. (499.)

W Fabryce F- Sakowskiego
p rz y  u licy  Ś to  K rzy zk ie j N r  i.344, są  g04? ^  do sp rz e d a n ia  
i w y n a jęc ia  P J a n ł i i f t  o 7111111 °ktaw 'ac i. (148).



-  o

•WIELKA FARBIARNIA FRANCUZKA,;
|  OBSZERNE ZAKŁADY FARBOWANIA, WYPLAMIANIA 1 APRETDRY. §
i  spaamiaa saiuis-jjj 11 masaaaasaaa S

J Ó Z E F A  J B D L I N ,
Krakowi-Przedmieście Ner 411, dom W '1 Grodzickiego.

B A B I W i d  M  S IU S IA  W
r —-  /m. r w ^ 7 « r ^ n v ¥ .

« p rzy dotychczas używanych sposobach czyszczenia z plam i prania różnych tkanin, a szczególniej sukien weł-1 
lnianych i jedwabnych, główną było niedogodnością, że suknie wychodziły Z formy i w ogóle tkaniny kurczyły się,jj 
[ a  często i traciły kolor, tak że stawały się niezdatnemi do użycia. Dla tego też wiele osob wahało się dawać do;:
jywyplamiania lub wyprania odzież lub meble. . . . /

W i e l k a  F a r b l a r n l a  F r a n c u z k a ,  podług now ego zupełnie sposobu i i i e k u r r z ą e e g o ,  czyści id 
   odyioż nszvta c.hnćbv z earnirunkaini. D odszew ka i wata. iak nD. Su-!

Zakład Zegarmistrzowski,
w Lublinie exystująoy dotąd pod firmą Józefa Czermińskie
go i Komp. przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 136 j e 
szcze w dniu 1 Listopada r. z: przeszedł na własność M icha
ła  Krasowskiego. Nowonabywea zaopatrzył go świeżym to- 
■w arem pochodzącym z naj pierwszych ■fabryk zagranicznych, 
reparacje uskutecznia jak  najakuratniej i po umiarkowanej 
cenie, pragnąc nadal utrzymać zasłużoną reputację tego Z a
kładu. (931.)
^  » 1 1 •  > • > ' J J t o r r r  ^

DOMINO do wynajęcia, |
i  z Morcantique, Atłasu i Mantyuy, zu f
» pełnie nowe, jak również Maski do sprzedania1
j i  wynajęcia, przy ulicv Miodowej Ner 486. 
>® . I ) 7 i l  i : € l l (  l \ N E i l  (Nr 897.)

i
Są do sprzedania:

Dwie Skrzynie Piekarskie,
Kwaśnik, Bufet, Blachy i inue sprzęty, mało używane. W ia
domość w Handlu P. Kucza, róg Nowego-Swiatu i Książęcej.

(852.)

Jest do sprzedania z potrzeby 6 0  1JIK IE ł |  
treści religijnej, naukowej, literackiej i le-i 
karskiej, za cenę jaką  poda kupujący; oraz* 
S T Ó Ł  jesionowy suknem zielonym kryty,* 

ze Szufladą. Wiadomość u Rządcy domu Nr 3.?5, na 
Nowem-Mieście. (8-29). '  _

* 4 0 * 0 0 0  0  0  0  ' fil 0  0  f 0 . 0  0
Osoby pragnące ulokować kapitały

Do 100,000 (sto  tysięcy) Rubli sreb.
W uOTOWIŹNIE, 

na najlepsze hipoteki miejskie w Warszawie, lub na takież 
hipoteki dóbr. Raczą zgłosić się bez pośrednictwa do Kan- 
cellarji M ecenasaParisota na ulicy D ługiej róg Bielańskiej 
Nr 5 7 6 , nad Apteką na lem  piętrze, codziennie do godziny 
lOej z  rana, albo po aej wieczorem. (7!7-)

Lód z Sadzawki,
w ogrodzie dawniej Ohma, jes t do sprzedania. Tamże jes t do 
wynajęcia L o d o w n i a .  Wiadomość bliższą powziąść mo
żna w Xięgarni S. Orgelbranda, w domu własnym przy ulicy 
Bednarskiej. (632.)

{ F I B K V I i  l  T A K  t € £ . V t  f
. W. B. ŁASKIEGO,  i

H  w Warszawie uli.ea Nowogrodzka Ner 1608.
’M Zawiadamia Szanowną Publiczność i PP. Dystrybu- 
J f  torów handlujących materjałami Tabacznemi, że w Fa- 

Nfcbryce tej wyrabiają się wszelkie wyroby, jako to: T a -  
™ b a l* i ,  T y t o n i e ,  C y s r a r a  i P a p i e r o s y  różnych %  

gatunków , cen i nazw isk, a szczególnie w dobroci i J f  
guście dotąd u nas niepraktykowanych, gdyż Właściciel »  
Fabryki, zaopatrzył Fabrykę w m aterjały surowe n a jle - f f  
pszych gatunków i użył do Fabryki ludzi fach o w y ch ,^  
znających dokładnie wartość dobrych wyrobów jako ilL  
wadliwość tychże, dotąd w kursie spotykanych, a zatem U 

.„w yroby tej Fabryki zalecać się będą doborowym m a t e r - *  
J lja łe m  i dokładnem wykończeniem. Dla dogodności zaśtef 

s r  interesantów w zakupie wyrobów tabacznych, F a b r y k a "  
(oprócz u siebie posiada jeszcze Skład Pomocniczy przy 
ulicy Nalewki Ner 2245, gdzie zgłaszać się mogą ku
pujący. Sprzedaż zaś wszelkich Materjałów Tabacznych 
wykończonych gotowych do Konsumcji, w Fabryce i __ 
Składzie Pomocniczym rozpocznie się z d. 3 (15) L u - 1 |

I
I

*tego r. b. (18,945.)

Potrzebny Majątek
w blizkośri Warszawy, z tej strony albo przy kolei W iedeń
skiej wartości do 2 0 0 ,0 0 0  Rs. za gotow iznę, z Pałacem i Bu
dowlami odpowiedniemu Wiadomość franco, bez pośrednictwa 
N r 5o, Nowy-Świftt, w Składzie Zegarów. Z a k r z e s k i .

(8 9 4 .)
W dobrach Syrniki pod Lublinem, stanowić 

będzie od dnia 1 Marca r. b. Ogier krwi czy- 
MbHHf «  stej Apropos po Ogierze Blackdrop i klaczy 

Priam, za opłatą rs 50 od klaczy. (8 2 6 .)



MYDŁO S1A R C ZA N N E, SCHWEFEL SE1FE.
In untlam  nnam drachma una Calcaria aulfurata.

M I D L O  1 IK 1  E G C I O W E ,  Theer seife.
M Y D Ł O  B O S L I M E  Krautfir seife.
M Y D Ł O  K A M F O R O W E ,  Kampfer seife.
M Y D Ł O  M I O D O W E .  Honia seife.
M Y D Ł O  T E K P E I T Y ^ O W E ,  * Terpentieu seife.
M Y D Ł O  G L Y E E R I A O W E ,  Glycirin seife,

poleca Fabryka Perfum i Mydeł Tualetowvch
FRYDERYKA PEŁS,

p rzy  p la c u  Teatralssw m . (S28.)
s* & * 0 i a 0 b 0 % 0 . ; - 0 m .4 0-

Ł Y S T Y T tJT
ORTOPEDYCZNA -GIMNASTYCZNY

z /.»8 t»K«ivaiiiein e lek try czn o śc i 
w TORKMIV.

Sposób skuteczny leczenia wszelkich skrzywień kości pa
cierzowej i innych części ciała, jako to: rąk i nóg sparali
żowania i stanu osłabienia nerwów i muskułów, ^skłonności 
do suchot, biała :zki, skrofsł, epilepsji i tańca Ś-go W ita,

13,000, 12,000, lub 4000  Rs.
potrzebne są na pierwszy numer hipoteki. Chcący takowe u- 
mieścić, zgłosi się pod Nr 903 przy ulicy Chłodnej do W ła
ściciela. (850.)

Przy ulicy Kapitulnej Nro 557, na lin piętrze 
Mod frontu, przyjmują się wszelkie robotv K R A -  
J 1 Y I E C K I E  i wykończa się na czasumówio- 
Jfriy, oraz przyjmują się wszelkie roboty do prze | |  
mrobienia, także udziela się LEKCJE kroju. Pole-jy 
#cam  się względom szanownej Publiczności. %  
1  (596) J. B. U

Są do sprzedauia:

Fortepjan mahoniowy,
o pól siódmej oktawy, w dobrym stanie, Sekre

tarka z różnemi kryjówkami jesionowa, Łóżko brzostowe 
w nowym guście z materacem wyściełanem na sprężynach 
i Stolik do kart jesionowy. Wiadomość na Nowem Mieście 
wprost figury Najświętszej Panny Nr 33+, na lem piętrze, 
drugie d rz w i  od wejścia. Obejrzeć można od godziny to  do 
trzeciej. (878.)
> v .i iW * m y < m '.v v v ii v * .v b ć v v n v / /

Przy ulicy Szpitalnej pod Nrem 1355C. je s t do sprze d  
gdan ia  BŁA M  SOBOLI nowy i 6 skórek, oraz Salo ó« 
a*pa Tumakowa pokryta axamitem morderowym mało uży 
wwana, kupujący raczy się zgłosić od godziny 2ej doi»S 
gwieczora każdego dnia. Tamże jes t Samowar tomba S  
Sjkowy. (636.) §
y + y w w .w iw i i w w + w

Potrzebną jest:

PANNA do szycia bielizny i haftowania,
również przyjmują się Panny do nauki wszelkich robót rę 
cznych wyjąwszy krawieczyzny. Wiadomość przy ulicy Prze
jazd Nr 6+9, Nr 21 mieszkania. (930.)

j g g j f k  Dwie Klacze,
BpTMty giiiada. i kasztanowata, rosłe, powozowe, są do

sprzedania, oraz powóz i szory. Wiadomość na 
rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiego N r 600, u Stangreta 
Stanisława. (26L)

Kareta lekka poczwórna,
czyli tak zwana potrójna, bardzo mocno zbu
dowana, tak jak nowa, do sprzedania za cenę 

przystępną Wiadomość na Lesznie Nr domu 721, mieszka
nia Nr 7. (686 )

4 g j i  W Folwarku Krasnowola
po 1 Warszawą, na 11 ej wiorście, za rogatkami 
Mokotowskiemi, jest do sprzedania 15 k r ó w  

cielnych i jeden S t n d n i k .  Wiadomość na miejscu.
(788.)

chronicznych cierpień, organów trawieuia, wstrzymania re
gularności i cierpień hemoroidalnych. Podpisany przybędzie 
do Warszawy i zamieszka w Hotelu Europejskim, gdzie 
dnia 29, 30 i 31 Stycznia r. b. z rana od godziny loej do 
lej, zaś po południu od godziny .3ej do 5ej, przyjmować i 
rady potrzebującym udzielać będzie.

A  FŁJS1IŁ, Lekarz i Dyrektor. (920.)

W  NOWEJ
i

ARKADJI.
j ,  J u t r o ,  w salonach Nowej Arkadji przy ulicy Moko-< 

jlftowskiej, rzęsisto oświetlonych, danym będzie B A L .1_  
MDuborowa o r h i e s t r a  w większym komplecie grać hę-a? 
S dzie do tańca. P o t r a w  tak gorącyeh jak i zimnych »  
jlsm aezn ie  przyrządzonych oraz wszelkich C h ł o d n i  U 
w f h ó w  i N a p o j ó w  dostać będzie można. 15
J f  A i m «  I P r o k u i c i k a .  (886) ^

Wezoraj między godziną lą a 2ą P° południu, 
weszły do Magazynu Majewskiej na Krakowskiem- 

Przedmieściu wprost ulicy Bednarskiej, dwie panie dla ku
pna chusteczki angorowej i zapewne przez pomyłkę zabra
ły 1 * 0 Ł P A L T O  aksamitne czarne, z potrzewką fularo- 
rową w kratki gęsto pikowaną, oraz KAł*® "® 1® ^ *  czar
ny aksamitny, okrągły z piórkiem Jeżeli więc panie te 
chcą uniknąć złych następstw, gdyż fizjonomja ich dokła
dnie jes t znana, i środki dla odszukania przedsięwzięte zo
stały, zechcą odesłać zabrane rzeczy do Drukarni Kurjera 
Warszawskiego. (927.)

W Cukierni P. Engels, pod Nrem 1376,przy ulicy 
Marszałkowskiej, potrzebny jest ĘCSEEŚf od lat 14 
do 16tu, lecz dobrego prowadzenia, umiejący dokła
dnie czytać i pisać. (919.)

Potrzebni są LL5EYIE do Cukierni, dobrego 
prowadzenia, od 15 do 16 lat liczący, przy ulicy Mio
dowej, wprost Rządu Gubernjalaego. (798.)

Biuro Informacyjne Nauczycielskie,
ulica Długa Nr 587 (nowy 17) zawiadamia, iż jak dawniej 
paśredniczy w mieszczeniu Nauczycielek i Nauczycieli, Bon 
różnej /narodowości, a szczególnie ma obecnie kilka Fran
cuzek do umieszczenia, z rozmaitem stopniem wykształce
nia.—MI. D o l i l e n .  (929)

W Drukami Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


